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Har till en del tittat på Anders Hansens 
program Smartare än hjärnan. Nå-
got som berörde mej i senaste pro-
grammet var när Hansen intervjuade 

några småflickor om deras tittande på sociala 
medier.
 De sa att de nog spenderade uppemot fem 
timmar om dagen på denna syssla. De kände 
en stark gemenskap med de influencers, vux-
na kvinnor, som de följde. Större än med egna 
familjen.
 Vid ett tillfälle skedde intervjun i omedelbar 
närhet till den ena flickans sminkbord. Det var 
välförsett med allsköns burkar och attiraljer som 
behövdes.
 Flickorna berättade om sin dagliga ritual när 
de på morgonen, innan skolan, höll på en lång 
stund med att preparera sina ansikten med en 
rad olika produkter.

Det här var flickor i sin absolut finaste peri-
od av livet när det kommer an på naturlig skön-

het. Fräscha som nyutsprungna nyponrosor.
 Så ägnar de huvuddelen av sina liv till att 
kleta in sig med onödiga skönhetsmedel som 
inte gör någonting för att bli finare än de redan 
är. Kanske har i stället produkterna en skadlig 
inverkan i det långa loppet.

Som mormor blir jag så ledsen när jag ser 
sånt här. Jag blir arg. Finns det ingen vettig per-
son som kan tala om vad det hela handlar om.
 Vuxenvärldens cyniska sätt att tjäna pengar 
och profitera på den unga och oerfarna männ-
iskan. Föräldragenerationen till dessa barn, bryr 
de sig inte? Orkar de inte ta matchen mot den 
giriga bransch som utnyttjar deras barn till det 
yttersta.
 Utöver att det är en alldeles onödig syssla för 
dessa småflickor att ägna sig åt så kostar den 
också en oerhörd massa pengar. Det tycks inte 
heller spela någon roll för föräldrarna, det är väl 
ändå de som betalar?

påverkan från nätetpåverkan från nätet

fortsättning fortsättning 
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Barn och unga är extraBarn och unga är extra lättpåverkade. Det 
är enkelt att spela på känslor av osäkerhet som 
de ofta har och sedan komma med enkla lös-
ningar. Med den algoritmstyrda digitala påver-
kan de ständigt utsätts för, nu dessutom mani-
pulerade genom AI, måste vuxenvärlden bry sig 
mer än vad den hittills gjort.
 Det är föräldragenerationens skyldighet att 
ta reda på och lära sig om vad deras ättlingar 
utsätts för. Skolan ska göra sitt och föräldrarna 
sitt för att hjälpa barn och unga att bli sunt skep-
tiska till den påverkan de utsätts för.
 Påverkade blir vi, både unga och gamla. 
Marknaden tycks redan ha fått oss att bli lättled-
da idioter som följer varje lockrop från dem som 
vill göra pengar på vår aningslösa dumhet.

Det gäller även den påverkan som poj-
kar, och även vissa flickor, utsätts för från den 
kriminella världen. I synnerhet de från socialt 
svaga områden där man kanske har helt andra 
värderingar än de gängse i vårt samhälle.
 Att höra en minderårig grabb säga att han 
blivit man på egen hand genom att skaffa sig ett 
skjutvapen gör mej helt förtvivlad. Hur kan han 
kläcka ur sig nåt så idiotiskt?
 Jag såg på teve hur en ung pojke hade skjutit 
sin kompis inne på en skoltoalett, sedan sprang 

han gråtande därifrån och förstod inte vad han 
gjort.
 Han är definitivt ingen man. Han är en lätt-
lurad liten skit som gått på något som en äldre 
kille lurat i honom. Det han precis gjort kommer 
att förfölja honom och hans familj hela livet.

Det är inte mer än runt tio år sedan vi skulle 
öppna våra hjärtan enligt Reinfeldt, som var 
stadsminister då, och släppa in kreti och pleti 
av alla som ville komma och ta del av Sveriges 
generösa bidragssystem.
 Det blev också början till att Sverigedemo-
kraterna fick fler anhängare. Vad inte Reinfeldt 
tänkte på var att bara en del av alla som vällde 
in i Sverige var människor som lätt kunde inte-
greras i det svenska samhället.
 Den andra delen fann snart på en alterna-
tiv karriär till ekonomisk vinning. Nu är hela 
samhällskroppen infekterad av kriminalitet ut i 
minsta beståndsdel.
 Det har kostat liv, det har kostat sorg, det 
har orsakat bristande tillit, det har kostat stora 
summor. Att återställa ordningen är inget som 
lätt låter sig göras. Ju fler lagar och förordning-
ar desto fler kriminella tycks det bli. Det tycks 
byggas fler fängelser än bostäder. Den trenden 
måste brytas.

Inger Klintberg Danielsson 25-05-10


